UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 286/STTTT-BCVT Gia Lai, ngày 13 tháng 3 năm 2019

V/v kiến nghị những khó khăn, vướng mắc

phát sinh trong quá trình cung ứng

 dịch vụ bưu chính

Kính gửi: Các doanh nghiệp Bưu chính hoạt động trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Ngày 11/3/2019, Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) nhận được

Công văn số 547/BTTTT-BC ngày 01/3/2019 của Bộ TT&TT “V/v kiến nghị

hướng dẫn hoặc giải quyết các vướng mắc phát sinh trong cung ứng dịch vụ và

quản lý nhà nước về bưu chính”. Theo đó, đề nghị Sở TT&TT rà soát, đánh giá và

kiến nghị các vấn đề cần giải quyết trong quá trình thực thi pháp luật về bưu chính

và pháp luật khác có liên quan trên địa bàn tỉnh. Đặc biệt là các vấn đề về áp dụng

triển khai chữ ký số; hóa đơn, chứng từ điện tử; ưu đãi thuế, kiểm tra hóa đơn,

chứng từ trên đường vận chuyển và thủ tục hải quan đối với gói kiện, hàng hóa

thuộc hàng thương mại điện tử...

Để việc đánh giá, đề xuất các nội dung có liên quan bám sát với tình hình

thực tế phát sinh trong hoạt động cung ứng dịch vụ bưu chính của các doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh, Sở TT&TT đề nghị các doanh nghiệp bưu chính nghiên

cứu nội dung Công văn số 547/BTTTT-BC nêu trên và có ý kiến đề xuất đối với

các nội dung liên quan. Các ý kiến gửi về Sở TT&TT bằng văn bản và thư điện tử

(nghitnt.stttt@gialai.gov.vn) trước ngày 22/3/2019 để Sở tổng hợp, báo cáo Bộ

TT&TT xem xét, giải quyết.

(Bản sao Công văn số 547/BTTTT-BC ngày 01/3/2019 được đăng tải kèm theo

Công văn này tại website: stttt.gialai.gov.vn/Mục văn bản/Văn bản Sở TTTT/Bưu

chính – Viễn thông)

     Thông tin liên hệ: Bà Trần Nguyễn Thương Nghị – Chuyên viên phòng

Bưu chính – Viễn thông thuộc Sở TT&TT; điện thoại: 0906.363263; Email:

nghitnt.stttt@gialai.gov.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các doanh nghiệp Bưu chính hoạt

động trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở TT&TT (báo cáo);

- Lưu: VT, P.BCVT.

mailto:nghitnt.stttt@gialai.gov.vn
mailto:nghitnt.stttt@gialai.gov.vn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-03-13T08:44:05+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!